
 
 

AL PERSONALE DOCENTE T.I.  

ALL’ALBO  

AL SITO WEB 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento   

  amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii..  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

  Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

  sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59.  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

  funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  

  Amministrazione e per la semplificazione amministrativa".  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

  sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

  ss.mm.ii..  

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente la “Riforma del sistema nazionale di  

  istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”. 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, 

  recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 

  n. 50”. 

 

CONSIDERATO  che il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica è stato autorizzato 

con nota dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE, trasmessa il 05/07/2023;  

VISTO  che l’impegno finanziario 

- per  Job-shadowing 12  partecipanti per 14  giorni è di 33 357,00  

- per Courses and training 12  partecipanti per 7  è di  23 580,00  blended e  in 

presenza a Catania e a Malta 

Per un totale  di € 56.937,00  è stato comunicato con la stessa nota e che costituisce 

formale autorizzazione della spesa; 

VISTO  che il Programma Erasmus+ integra in modo sempre più consolidato la Blended 

Mobility (“mobilità mista”), offrendo la possibilità di combinare periodi di mobilità 

per l'apprendimento in un altro paese con attività di apprendimento in sincrono in un 

ambiente virtuale. 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

 





VISTO  Bando interno di selezione docenti per la partecipazione al Programma   

  Erasmus + Azione KA122-SCH - Short-term projects for mobility of learners  

  and staff in school education; 

 

VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata sul sito di questa Istituzione Scolastica il  

  09/11/2023; 

 

CONSIDERATO che non è stato presentato alcun ricorso avverso alla graduatoria provvisoria; 

  

 

 

DISPONE 
 

 

La pubblicazione della graduatoria definitiva sull'Albo Pretorio e sul sito dell'Istituto 

https://www.scuolacavourcatania.edu.it 

 

 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Maria Capodicasa(*) 

 

(*)firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 

 

 

 

Graduatoria Definitiva ERASMUS+ 
 

Posizione Docente Punteggio Note 

1 Arena Angela 94  

2 Marletta Stefania 94  

3 Mirabella Lorenza 63  

4 Turrisi Daniela 54  

5 Restuccia Francesca 48  

6 Sciuto Dario 43  

7 Le Favi Valentina 41  

8 Giusto Massimiliano 40  

9 Petrone Maria 34  

10 Raciti Daniela 22  

11 Carlino Luca 14  

    

 Cantone Chiara 31 domanda inoltrata fuori termine 

 

https://www.scuolacavourcatania.edu.it/

